
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 65 del Reg. Data 10-07-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:Manifestazione Cunti e Racconti Velino Festival 2̂ edizione
Identità e passaggi
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dieci del mese di luglio alle
ore 16:15, nella sede Comunale, convocata con appositi avvisi, la
Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

BERARDI EMANUELE SINDACO P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA VICE SINDACO P
GRAZIANI ENZO ASSESSORE A

======================================================================
Presenti    2                                             Assenti    1

Partecipa il Segretario comunale  MASSENZI D.SSA RINA
Il Presidente Signor BERARDI EMANUELE in qualità di SINDACO  dichiara
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli
intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la delibera di G.M. n. 71 del 1.8.2018 con la quale è stato
aderito al progetto per il sostegno di spettacolo dal vivo nei comuni
del “cratere del terremoto” denominato “CUNTI E RACCONYI BORGO VELINO
FESTIVAL 2̂ EDIZIONE  -  IDENTITA’ E PASSAGGI” e delegato il Comune di
Antrodoco come Comune capofila;

Vista la delibera di G.M. n. 88 del 23.11.2018 con la quale è stato
preso atto della concessione del contributo assegnato e rimodulato il
progetto;

PREMESSO che è interesse del Comune di Borgo Velino organizzare
manifestazioni che consentano di  incentivare e promuovere un
richiamo turistico;

VISTA la  manifestazione “ Cunti e Raccunti Velino Festival 2̂
edizione”;

DATO ATTO che il predetto evento è organizzato dal Comune di Borgo
Velino (RI);

PREMESSO inoltre che nel cronoprogramma sono previste le seguenti
manifestazioni:

12/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Materia Viva /SOGNO
BIANCO,luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
12/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Compagnia Nando e
Maila/SCONCERTO D’AMORE, luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
13/07/2019  ORE 21:30 – spettacolo Agnese Fallongo & Tiziano
Caputo/….FINO ALLE STELLE, luogo di svolgimento P.zza Umberto
I°;
14/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Cie Twain/ CORPI F,  genere
danza luogo di svolgimento P.zza Umberto I°;
14/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Ondadurto Teatro/TERRAMIA
luogo di svolgimento Via del Terminillo- Campetti sportivi ;


DATO ATTO che per gli spettacoli in cui verranno utilizzati
occasionalmente luoghi e spazi all'aperto quali piazze e aree urbane
che:

saranno accessibile da pubblico indistinto, non pagante;
non saranno delimitati da strutture o transenne;
non sono previste strutture per lo stazionamento del pubblico
(tribune sedie o altro);
la zona del palco e gruppo elettrogeno sarà delimitata e resa
inaccessibile alle persone;

DATO ATTO INOLTRE che per alcuni eventi in programma si svolgeranno in
luoghi e spazi all'aperto quali piazze e aree urbane delimitati da
strutture o transenne con strutture per lo stazionamento del pubblico
per una capienza inferiore alle 200 persone per cui ai sensi dell’
art. 80 Regio Decreto 18 giugno 1931 n. 773 - Testo unico delle leggi
di pubblica sicurezza (TULPS)  per i locali ed impianti destinati a
pubblici spettacoli con capienza complessiva pari o inferiore a 200
persone il parere, le verifiche e gli accertamenti della commissione
tecnica sono sostituiti da una relazione tecnica di un professionista
iscritto nell'albo degli ingegneri o nell'albo dei geometri che
attesta la rispondenza del locale o dell'impianto alle regole tecniche
stabilite con decreto del Ministro dell'interno (decreto ministeriale 
19 agosto 1996 - G.U. 12 settembre 1996, n.214).

VISTA la Circolare della Prefettura di Rieti prot. n. 13548 del
20/07/2018 esplicativa delle direttive del Ministero dell’Interno
emanata con nota prot. n. 11001/1/110(10) del 18/07/2018;

DATO ATTO che:
per le manifestazioni di cui sopra è stato predisposto apposito piano
delle Emergenze da parte di Tecnico Abilitato  Dott. Ing. Gianluca
Gandolfo in data 04/07/2019 da cui si evince che non si configura la
competenza della CVLPS;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO

http://www.normattiva.it/ricerca/semplice
http://www.normattiva.it/ricerca/semplice
http://www.normattiva.it/ricerca/semplice
http://www.normattiva.it/ricerca/semplice


Visti:
- il D.lgs. n.
267/2000 e ss.

mm.;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e
proclamati;

DELIBERA

1) Di stabilire che la premessa narrativa forma parte integrante e
sostanziale del presente atto e si intende totalmente
richiamata.

2) Di dare atto che in Borgo Velino nelle sotto riportate date e
località si svolgerà  la manifestazione denominata “Cunti e
Racconti Velino Festival 2̂ edizione Identità e passaggi” ;
12/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Materia Viva /SOGNO
BIANCO,luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
12/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Compagnia Nando e
Maila/SCONCERTO D’AMORE, luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
13/07/2019  ORE 21:30 – spettacolo Agnese Fallongo & Tiziano
Caputo/….FINO ALLE STELLE, luogo di svolgimento P.zza Umberto
I°;
14/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Cie Twain/ corpi f,  genere
danza luogo di svolgimento P.zza Umberto I°;
14/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Ondadurto Teatro/TERRAMIA
luogo di svolgimento Via del Terminillo- Campetti sportivi ;

3)Di autorizzare le sotto riportate manifestazioni previste per
l’evento denominato “Cunti e Racconti Velino Festival 2̂
edizione Identità e passaggi” organizzato da questo Ente:

12/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Materia Viva /SOGNO
BIANCO,luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
12/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Compagnia Nando e
Maila/SCONCERTO D’AMORE, luogo svolgimento P.zza Umberto I°;
13/07/2019  ORE 21:30 – spettacolo Agnese Fallongo & Tiziano
Caputo/….FINO ALLE STELLE, luogo di svolgimento P.zza Umberto
I°;
14/07/2019 ORE 21:30 – spettacolo Cie Twain/ corpi f,  genere
danza luogo di svolgimento P.zza Umberto I°;
14/07/2019 ORE 22:00 – spettacolo Ondadurto Teatro/TERRAMIA
luogo di svolgimento Via del Terminillo- Campetti sportivi ;

     4) Di inviare copia del presente atto
al Servizio Associato di Polizia Locale Bassa Valle del
Velino a cui prima della manifestazione dovrà essere
consegnata la documentazione prevista dalla normativa di
settore (collaudi statici palco, certificazioni impianti
elettrici, nel caso relazione tecnica di un professionista
iscritto nell'albo degli ingegneri o nell'albo dei geometri
che attesta la rispondenza del locale o dell'impianto alle
regole tecniche stabilite con decreto del Ministro
dell'interno ecc.. ecc.. );
All’Ufficio dell’Ente addetto all’organizzazione degli
eventi;
All’Ufficio affari Generali;
All’Ufficio Ragioneria;


Di comunicare il presente atto  ai capigruppo consiliari.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Pasquali Massimiliano;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



PARERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 09-07-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================

Si attesta la regolare copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 09-07-19                        F.to DE SANTIS ANNA

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE          F.to MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 10-07-19

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2778     in data 10-07-19
   ai signori capigruppo consiliari (art. 125, D.Lgs. 18.08.2000 N.
267)

IL MESSO COMUNALE
Li, 10-07-19                               F.to Antonelli Antonella

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

Dalla residenza comunale, lì 10-07-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
MASSENZI D.SSA RINA

======================================================================
ESECUTIVITA'

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata
data di inizio pubblicazione, é divenuta esecutiva il
ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 N. 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                      F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI GIUNTA n. 65 del 10-07-2019  -  pag. 6  -  COMUNE DI BORGO VELINO


